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Wykonawcy bioracy udzial
W postepowaniu przetargowym

Dotyczy postepowania przetargowego na  budowa ogélnodostepnego kompleksu
sportowego skladajacego si¢ z dwéch boisk, w tym boiska wielofunkcyjnego, biezni
i skoczni w dal w miejscowo$ci Niedzwiada Kolonia.

WYJASNIENIA
SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dziatajac na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzes$nia 2019 r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.1710 ze zm.) zawiadamia si¢, ze wplynal wniosek
0 wyjasnienie specyfikacji warunkéw zamoéwienia. W zwiazku z powyzszym udzielono nizej
wymienionych wyjasnien:

Odpowiedzi na pvtania z dnia 3.10.2022r.

1.

Czy zamawiajacy dopusci jako rozwigzanie zamienne/rownowazne wykonanie o§wie-
tlenia na masztach i oprawach dobranych przez Wykonawce z uwzglednieniem aktual-
nych norm i przepiséw?

Odpowied?: Dokumentacja dopuszcza rozwigzanie zamienne/rownowaine pod
warunkiem spelnienia wymogu Ze, materialy muszq by¢ prefabrykowane dla
Sfundamentow, stupow, konstrukcjii poprzeczek zgodnie z obowiqzujgcq normgq dla
zainstalowania  projektorow LED. Przed zabudowanie materialow naleZy
przedstawié projektantowi do weryfikacji petne obliczenia wytrzymatosciowe masztu
wyposazonych w proponowane projektory oraz dostarczacé rysunki. Dla projektorow
LED obliczenia fotometryczne muszq spetlniaé srednie nateienie oswietlenia na
poziomie min 75Ix zgodnie z normg PN-EN 12193 ,,Oswietlenie w sporcie” lub
rownowazng a moc max projektorow nie moze przekroczy¢ wiecej niz 10% mocy
wyjsciowej projektu.

Prosze o podanie ilosci drzew 1 krzewow jakie nalezy przewidzie¢ do posadzenia na
terenie inwestycji.

Odpowied?: Ilosci drzew i krzewdw przewidzianych do posadzenia
L. | Nazwa polska Nazwa lacinska Odmiana Ilosé [szt]

P

1 | Klon pospolity | Acer platanoides Globosum | 30

2 | Berberys Berberis thunbergii | Admiration | 150




Thunberga

3 Tawuta Spirea japonica Golden 100
Jjaponska princess

4 | Swierk bialy Picea glauca Daisy white | 30

5 | Jalowiec Juniperus Blue chip 100
plozgcy horisontalis

3. Czy zamawiajgcy dopusci jako rozwigzanie zamienne/rdwnowazne wykonanie drena-
zu z rur PVC-U 100 zamiast z PP 110?

Odpowied?: Zamawiajqcy dopuszcza powyisze rozwigzanie.

4. Zamawiajacy doktadnie podaje wymiar odwodnieni liniowych. Wymiar ten wskazuje
na 1 producenta co jest nie zgodne z prawem zamdwien publicznych. Czy zamawiaja-
cy dopusci kazde odwodnienie liniowe z rusztem szczelinowym, wykonane z tworzy-
wa sztucznego w klasie B125?

Odpowied?: Zamawiajgcy wymaga zastosowania odwodnienia liniowego
o szerokosci budowlanej min. 250mm. Pozostale parametry odwodnienia zgodnie 7
dokumentacjq projektowaq.

5. Prosze o podanie parametrow geowtokniny ktéra ma by¢ zastosowana w podbudowie
boisk 1 w drenazu.

Odpowied?: Parametrow geowldkniny, ktora ma by¢ zastosowana w podbudowie
boisk: '

- wytrzymalosé¢ na rozcigganie: 7,3kN/m -20%

- wytrzymatos¢ na przebicie dynamiczne (stoZkiem): 36mm +20%
- wytrzymatos¢ na przebicie statyczne CBR: 1,100KN -20%
- UMOWRY Wymiar porow: 140um -/+20%

- przepuszczalnosé wody w plaszczenie prostopadlej 70%10°m/s  -25%

Parametry geowlokniny przy wykonywaniu drenZu - przepuszczalnos¢é wody w
plaszczenie prostopadtej min. 70*10-3m/s.

6. Prosze o wskazanie sposobu wzmocnienia skarp o ktérych mowa na stronie 35 projek-
tu. Punkt 1.7

Odpowied;: Skarpy naleZy odpowiednio wyprofilowaé i wzmocnié. Wzmocnienie
nalezy wykonaé za pomocq geokraty. Na wyprofilowanych skarpach, wyréwnanej




powierzchni i przygotowanym za szczytem skarpy rowu do zakotwienia geokraty
nalezy ulozyé geowloknine - warstwe separacyjng , wodoprzepuszczalng (przepusci
wode opadowg a zatrzyma caly material na powierzchni). Nastepnie mocujemy
geokrate i kotwimy do podloza przy uiyciu szpilek (50cm). Po zamocowaniu
geosiatki wypelniamy jg wirem.

7. Prosze o uscislenie ilosci kontenerow (Czy rysunek nr 5 przedstawia zestawienie 2

kontenerow?) . Czy sumaryczna powierzchnia dwoch kontenerdw to ok 30m2?

Odpowied?: Rysunek nr 5 przedstawia zestawienie 2 kontenerdéw. Sumaryczna
powierzchnia dwdch kontenerow to ok 30nt’.

Odpowiedzi na pytania z dnia 5.10.2022 r.

L.

W przedmiarze wystepuje ogrodzenie o wysokos$ci 2,23mb — prosze o wskazanie w
projekcie gdzie sie ono znajduje.

Odpowied?: Omytkowo wpisano wysokos¢ ogrodzenia 2,23m. Wysokos¢ ogrodzenia
to 5,0m

W przedmiarze dtugos¢ ogrodzenia o wysokosci Sm to 363,40mb, wg projektu ponad
400mb. ktora wartos¢ jest prawidtowa?

Odpowied?: Dtugosé ogrodzenie zgodnie 7 projektem. Diugosé 415m wraz z furtka-
mi i bramami.

W ogloszonym postepowaniu Zamawiajacy wymaga trawy, ktdrg spetnia tylko jeden
producent. W celu poszerzenia konkurencyjnosci prosimy o dopuszczenie jako wa-
riantu I trawy o ponizszych parametrach i dokumentach. Nadmieniamy, ze trawy o
gestosci podanej przez Zamawiajacego tj ilo$¢ peczkow min. 14500m?2 i ilo$¢ wiokien
min. 174000/m2 sg niespotykane. Proponujemy nawierzchnie sktadajgca si¢ z wtdkna
monofilowego. Trawy monofilowe charakteryzujg sie gestoscig ma poziomie
120.000wlokien/m2 i 9.000peczkéw/m2. Proponujemy nawierzchnie, ktdra jest trawa
gesciejsza niz standardowe trawy monofilowe. Ponadto zaproponowana przez nas na-
wierzchnia z trawy syntetycznej ma lepsze, od wymaganych przez Zamawiajacego,
parametry tj. dtex, przepuszczalno$¢ czy parametry wytrzymatosciowe, ktdre §wiadcza
o jako$ci oferowanej trawy. Zwracamy roéwniez uwage, ze podktad trawy ma za zada-
nie jedynie zabezpieczy¢ wtokno trawy przed wypadaniem. Wedtug wytycznych Fifa
oraz Instytutu Techniki Budowlanej wtasciwos$ci uznawane za kluczowe podczas iden-
tyfikacji wyktadziny z traw syntetycznych sa: wysoko$¢ widkna, gesto$é wiokien,
dtex, grubos¢ witdkna, struktura widkna. Podktad poliuretanowy 1 lateksowy sa roz-
wigzaniami rownowaznymi.

Proponowane przez nas parametry trawy:

1. typ widkna: 100 % monofil prosty;

2. ksztatt witdkna: wtokno monofilowe o dowolnym ksztatcie wzmocnione rdze-
niem stabilizujgcym

sktad chemiczny wiékna: 100% polietylen

podktad trawy: lateksowy

wysoko$¢ catkowita: min. 60 mm,

Dtex min. 15500

Grubo$¢ kazdego widkna min. 400mikronow
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8. ilo$¢ peczkoéw: min. 9500 /m?2
9. ilo$¢ witokien: min. 135 000/ m2
10.  przepuszczalno$¢ wody przez system min. 1600mm/h

11.  ciezar catkowity nawierzchni: min. 3500gr. / m2
12.  cigzar catkowity wtdkna: min. 2000 gr/ m2
13.  kolor nawierzchni: zielony w dwoch odcieniach

14.  wypelnienie: piasek kwarcowy i granulat EPDM szary z recyklingu w ilosci
wg wytycznych producenta trawy

Dokumenty potwierdzajace parametry oferowanej nawierzchni:

a) autoryzacja producenta nawierzchni wystawiona na wykonawce z okresleniem

miejsca wykonywania prac (miejsce wybudowania, nazwa inwestycji) wraz z

potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta;

b) karta techniczna nawierzchni z trawy syntetycznej poswiadczona przez producenta
z okresleniem miejsca wykonywania prac (miejsce wybudowania, nazwa inwestycji);
¢) aktualny atest higieniczny PZH lub réwnowazny dla trawy 1 granulatu;

d) badania laboratoryjne nawierzchni potwierdzajace spetnianie wymogéw FIFA
Quality Concept for Football Turf lub rownowazny z okresleniem parametrow
technicznych nawierzchni trawy syntetycznej wykonane przez autoryzowane
laboratorium (np.: Labosport,

ISA Sport, Sportslabs, Ercat lub réwnowazne) potwierdzajace jakos¢ produktu na
najwyzszym poziomie Quality Pro lub rownowazny

Zamawiajacy dopuszcza przedstawienie badan laboratoryjnych zarowno z granulatem
EPDM z recyklingu jak i EPDM z produkcji pierwotnej.

e) probke oferowanej nawierzchni o wymiarach min. 25x15cm;

f) prébke oferowanego wypehlienia z granulatu EPDM szary z recyklingu (min.
100gr).

Powyzsze zaproponowane parametry i dokumenty sa standardowe dla traw z wiokien
monofilowych. Dopuszczenie do przetargu zaproponowanego rozwigzania przyczyni
sie do zwigkszenia konkurencyjnosci. Jednocze$nie zapewniamy, ze nawierzchnia
spetnia oczekiwania Zamawiajacego pod wzgledem jako$ci. Nasza propozycja spetnia
wymagania normy obowigzujacej dla sztucznych traw oraz wytyczne FIFA dla
poziomu Qulaity i Quality PRO.

Zatem majac powyzsze na uwadze wnosimy o dopuszczenie do przetargu trawy o
wyzej zaproponowanych parametrach i dokumentach.

Odpowied?: Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie trawy o gestosci na poziomie
130.000wtokien/ni’ i 9.500peczkéw/mr’.

. Zamawiajacy wsrdd dokumentéw do sztucznej trawy wymaga certyfikatu FIFA Quali-
ty. Informujemy, ze w/w certyfikat nie potwierdza zadnych parametréw, podana jest
jedynie ogélna nazwa trawy, natomiast uzyskanie certyfikatu jest zwigzane z koniecz-
noscig przynaleznosci do organizacji FIFA, ktora to przynalezno$¢ nie jest obowigzko-
wa 1 nie przesadza o jako$ci oferowanych produktow.
Nadmieniamy, ze w ostatnich 2-3 latach lista producentéw przynalezacych do grupy
FIFA zmniejszyta sie 0 50% z uwagi na bardzo wysokie koszty czlonkostwa, ktore w
rezultacie nie ma nic wspolnego z jako$cig produkowanych wyrobow. Podczas badan
laboratoryjnych sprawdzane sg parametry sztucznej trawy, okreslana jest
odpowiednia ilo$¢ zasypu oraz badany jest caly system pod katem przepuszczalnosci,
prawidtowosci odbicia pitki, amortyzacji, absorpcji uderzen, wytrzymatosci na
wyrywanie, wytrzymatosci taczen, odksztatcenie, opdr i wiele innych. Nadmieniamy,
iz w opinii KIO (wyrok 1867/18 ) wymaganie certyfikatu FIFA nie ma uzasadnienia
W zwigzku z powyzszym wnosimy o usuni¢cie zapisu wymagalnosci certyfikatu
FIFA Quality 1 pozostawienie wymogu badan laboratoryjnych nawierzchni




potwierdzajgce spetnianie wymogéw FIFA Quality Concept for Football Turf.

Odpowiedt: Zamawiajgcy dopuszcza Certyfikatu FIFA Quality Pro lub FIFA Quali-
by

Odpowiedzi na pytania z dnia 6.10.2022r.

Pytanie 1

Czy Zamawiajacy zmieni zapis SWZ i uzna za spelnienie warunko dia zdolnosci techniczne|
w postaci: wykenania minimum dwéch robdt budowlanyeh polegajaca na budowie, rozbudowie lub
przebudowie, remoneie boiska, kilku boisk w ramach jednego zadania o warosé minimun kazdego z
nich w wvsokoded 1 000 000,00 z] w okresie ostatnich 6 la1?

Odpowied;: Zamawiajgcy nie dopuszcza zmiany warunkow udzialu w postgpowaniu
przetargowym.

2. W zwigzku z prowadzonym postepowaniem przetargowym prosimy o dopuszczenie
Certyfikatu FIFA Quality Pro uzyskanego w trakcie ostatnich 3 lat jako rozwigzania
rownowaznego w stosunku do aktualnego Certyfikatu FIFA Quality. Informujemy, ze
Certyfikaty FIFA Quality Pro potwierdzaja wyzsze i bardziej rygorystyczne wymagania
niz Certyfikaty FIFA Quality. Certyfikaty FIFA Quality Pro sa wazne przez 12 miesigcy
(1 rok), a Certyfikaty FIFA Quality sa wazne przez 36 miesiecy (3 lata). Oznacza to, ze
Certyfikaty FIFA Quality Pro zrobione w 2020 roku juz sa ,,niewazne” podczas gdy
Certyfikaty FIFA Quality (potwierdzajace NIZSZE parametry niz FIFA Quality Pro) s3
wazne jeszcze przez rok, bez wykonywania dodatkowych testow. Niesprawiedliwym i
krzywdzacym byloby niedopuszczenie nawierzchni spelniajacej wyzsze i bardziej
rygorystyczne wymagania niz te okreslone przez Zamawiajgcego. Prosimy o
dopuszczenie do postepowania nawierzchni posiadajacych aktualny Certyfikat FIFA
Quality lub Certyfikat FIFA Quality Pro uzyskany w ciagu ostatnich 3 lat. Bardzo
istotny jest fakt, ze samo wygasniecie terminu Certyfikatu nic nie zmienia dla jakosci
boiska, sama nawierzchnia pozostaje na najwyzszym poziomie. Podkre§lamy, ze
proponowana przez nas zmiana nie wplywa negatywnie na jakos¢ oferowanej sztucznej
trawy, a zezwolenie na nig przyczyni si¢ do wigkszej konkurencyjnosci co tylko
wplynie na uzyskanie lepszej ceny Oferenta. Majac powyzsze na uwadze, prosimy o
przychylenie sie do naszego wniosku.

Odpowied?: Zamawiajgcy dopuszcza Certyfikatu FIFA Quality Pro.

Odpowiedzi na pytania z dnia 7.10.2022 r.

1. W pliku PB-wersja 1 w zakresie prac wskazano:
Przed przystgpieniem do prac nalezy:
- uporzadkowac¢ zielen 1 wykona¢ cigcia sanitarne drzew, tak aby nie stwarzaly one
zagrozenia podczas uzytkowania obiektow;
- w obrebie nowoprojektowanych nawierzchni usuna¢ stara nawierzchnie asfaltows i
betonowg
- wykona¢ skarpy przy granicach w przypadku duzych réznic terenu
Brak takich prac w przedmiarze rob6t. Prosze o potwierdzenie czy nalezy je wykona¢, a
takze o wskazanie ilo$ci. Jaki metraz nawierzchni z asfaltu i betonu podlega rozbiorce? Na




jaka gleboko$¢ nalezy rozebra¢ istniejgce nawierzchnie? Ile drzew podlega cigciom sani-
tarnym?

Odpowied?: Nalely uporzgdkowaé plac budowy. Nie ma rozbiorek nawierzchni z asfaltu
i betonu. NaleZy wykonad skarpy przy granicach.

2. W pliku PB-wersja 1 mowa o 2 szt. bramek wymiary 3x2m oraz 2 szt. bramek 2x5m-
natomiast w przedmiarze poz. 30-s3 4 szt. bramek o wymiarach 2x5m. Prosze o po-
twierdzenie ilo$ci i wymiaréw bramek.

Odpowied?: Ilosci i wymiary bramek nalely przyjgc zgodnie 7 projektem .

3. Wg pliku PB-wersja 1 pod nawierzchniami z poliuretanu jest jeden uktad warstw kon-
strukcyjnych. Natomiast wg przedmiaru inny jest uktad warstw pod boiska, a inny pod
bieznig. Projekt zamienny wprowadza inny uktad warstw pod bieznig, ale on takze nie
jest zgodny z przedmiarem robot. Ktory uktad bedzie prawidtowy? Prosze o wyjasnie-
nie i wskazanie prawidlowego uktadu. Dodatkowo prosze o wskazanie prawidlowe;j
grubosci warstwy odsgczajacej z piasku pod boiskami-10 cm, czy 15 cm?

Odpowied?: Uktad warstw konstrukcyjnych pod boisko i pod bieznie jest inny. Uktad
warstw pod bieinie¢ naleiy wykonac zgodnie 7 projektem zamiennym.
4. Czy nawierzchnia rozbiegu ma by¢ wykonana w takiej technologii jak biezni?

Odpowied?: Nawierzchnia rozbiegu ma by¢ wykonana w technologii takiej samej jak
bieznia '
5. Prosze o okreslenie kolorow poliuretanu poszczegolnych elementéw. Boisk, biezni,

rozbiegu.

Odpowied?: Kolor bieini i rozbiegu — ceglasty Boiska naleZy wykonaé w trzech kolo-
rach, przyktadowy podziat koloréw

6. Prosze o potwierdzenie na jakim etapie bedg wymagane dokumenty do nawierzchni.
Wg projektu nalezaloby je dotaczy¢ do oferty, ale w SIWZ nie ma o tym mowy.

Odpowied?: Dokumenty do nawierzchni bedg wymagane na etapie zatwierdzenia kart
materialowych przez Inspektora nadzoru




7. Prosze o potwierdzenie ilo$ci matej architektury. Wg projektu:
Zestawienie ilosciowe elementéw wyposazenia:
Ip. nazwa ilo$¢
1 tawka bez oparcia 20
2 kosz $mieciowy 10
3 tablica ogloszeniowa 2
4 stojak rowerowy 2
Natomiast w przedmiarze sg inne ilosci.

Odpowiedz: Ilosci malej architektury nalezZy przyjgcé zgodnie z projektem

8. Prosze o wskazanie prawidtowego uktadu warstw konstrukcyjnych pod nawierzchnia-
mi z kostki brukowej 6 cm 1 8 cm. Wg przedmiaru sg inne niz w pliku PB-wersjal.

Odpowied?: Zgodnie 7 plikiem PB-wersja 1.

9. Prosze o wyjasnienie rozbieznosci dot. ogrodzenia. W przedmiarze jest ogrodzenie
wys. 2,23m-dl 46 m. W projekcie nie ma mowy o takim ogrodzeniu.

Odpowied?: Omytkowo wpisano wysokos¢ ogrodzenia 2,23m. Ogrodzenie wystepujgce
w projekcie jest wysokosci 5,0m

10. W przedmiarze dtugo$é ogrodzenia wys. Sm to 363,4m, natomiast w projektu jest to
398m. Skad réznica? Jaka dlugos¢ jest prawidlowa? Jaka jest prawidlowa ilos¢ furtek i
bram?

Odpowied?: Dtugosé catkowita ogrodzenia 5,0m to 415,0m wraz 7 bramami i furtka-
mi.

Bramy wjazdowe: 2szt.

Furtki: 7szt.

11. W projekcie mowa o wykonaniu pitkochwytéw dt. 80m-natomiast w g przedmiaru
poz. 54- wychodzi'829mb (metraz siatki podzielony przez wysokos¢). Prosze o wyja-
$nienie rozbieznosci.

Odpowied?: Pitkochwyty naleZy wykonaé o dlugosci razem 84m. W przedmiarze
omytkowo wpisano wielkos¢.

12. Przedmiar nie zawiera pozycji dot. wycinki drzew. Prosze o potwierdzenie, ze nalezy
takg wycinke zrobi¢. Czy Zamawiajacy posiada zezwolenie na wycinke drzew? Czy w
ramach wycinki nalezy wykona¢ nasadzenia kompensacyjne? Jesli tak-to jakie?

Odpowied?: Wycinki drzewa dokona Zamawiajacy

13. Prosze o potwierdzenie, ze taczny metraz odwodnienia liniowego to 352mb, a nie
324mb. Prosze¢ o potwierdzenie jaki typ odwodnienia zabudowac. Na planie PZT jest
oznaczenie w legendzie: odwodnienie szczelinowe i odwodnienie z rusztem-natomiast
plan PZT jest niecztelny i trudno okresli¢ ilosci odwodnien. Z kolei projekt w wersji
opisowe] przewiduje jeden typ odwodnienia liniowego.

Odpowied?: Lgcznu metraz odwodnienia liniowego to 324m, w tym odwodnienie [i-
niowe z rusztem 124m i odwodnienie liniowe szczelinowe 200m.




14.

15.

16.

17,

18.

19.

Odwodnienie liniowe 7 rusztem naleZy uktadaé wzdtuz projektowanej skarpy oraz
przy boisku wielofunkcyjnym. Odwodnienie liniowe szczelinowe naleZy uktadaé wo-
kot boiska typu Orlik.

Kanat deszczowy fi 200mm-prosze o potwierdzenie tacznej dtugosci.
Odpowied?: Kanal deszczowy fi 200 wykonaé zgodnie z projektem w ilosci 76,5m.

Przedmiar nie przewiduje prac zwiazanych z wykonaniem skarpy. Prosze o potwier-
dzenie jaka masa ziemi ma by¢ wykorzystana do utworzenia skarpy. Czy nalezy wy-
korzysta¢ material z humusowania?

Odpowied?: Skarpy naleZy odpowiednio wyprofilowaé i wzmocnié. Wzmocnienie
nalezy wykonaé za pomocq geokraty. Na wyprofilowanych skarpach, wyrownanej
powierzchni i przygotowanym za szczytem skarpy rowu do zakotwienia geokraty
nalezy utozyé geowldoknine - warstwe separacyjng , wodoprzepuszczalng (przepusci
wode opadowq a zatrzyma caly material na powierzchni). Nastepnie mocujemy
geokrate i kotwimy do podloza przy uZyciu szpilek (50cm). Po zamocowaniu
geosiatki wypelniamy jq ;wirem. MoZzna wykorzysta¢ material z humusowania

Z uwagi na fakt, ze wokoét zeskoczni nalezy zamontowac obrzeza polimwerowe z na-
ktadkg. Prosz¢ o wskazanie wymiaru tych obrzezy (nie majg one wymiardw obrzezy
betonowych).

Odpowied?:
Obrzeza elastyczne z naktadkq EPDM. Obrzeza montowane na tawie betonowej.

PARAMETRY TECHNICZNE OBRZEZE:
Szerokosé: 6cm

Wysokosé: 20cm

Dlugosé: 100cm

PARAMETRY TECHNICZNE NAKEADKI:
Szerokosé: 6cm

Wysokosé: 4,2cm - 10,5cm

Dtugosé: 100cm

Dopuszczamy obrzeZa betonowe z naktadkq zabezpieczajgcq
W pliku PZT-PAB Niedzwiada, ktory wprowadza zmiany w stosunku do projektu
pierwotnego-wskazano inne ilosci odwodnienia liniowego, studzienek, rur drenazo-

wych niz w przedmiarze. Prosze o potwierdzenie ktorymi ilosciami sie sugerowac.

Odpowiedz: Ilosci odwodnienia, studzienek oraz rur drenarskich naleZy przyjmowaé
zgodnie 7 dokumentacja projektowq.

W jakim celu na rysunku 2 A wprowadzono uktad warstw pod nawierzchnig z trawy
naturalnej? Boisko ma by¢ wykonane z trawy syntetycznej. Prosze o wyjasnienia.

Odpowied?: Omytkowo pokazano warstwy 7 trawy naturalnej a nie syntetycznej.

W kwestii nawierzchni boisk (natrysk) zwracamy uwage, ze nie ma normy PN-EN
14877:2014-03 jest PN-EN 14877:2014-02.




Odpowied?: Omytkowo wpisano norme PN-EN 14877:2014-03. Norma ktorq nalezy
zastosowaé PN-EN 14877:2014-02.

20. W kwestii nawierzchni biezni (sandwicz-wprowadzone zmienionym projektem) znane
nawierzchnie poliuretanowe nie spetniajg tak sformutowanych parametrow. Wnosimy
wiec o dopuszczenie nawierzchni zgodnej z obowiazujaca normg. Zaznaczamy takze
w zakresie wymaganych dokumentéw zadanie certyfikatu IAAF Class 1 jest bezzasad-
ne. Certyfikaty WA (dawniej IAAF) Class 1, sg dokumentami nadawanymi calemu
pelnowymiarowemu obiektowi, a nie jedynie nawierzchni poliuretanowej. Oceniane
sg zar6wno podbudowy, jak réwniez wyposazenie i elementy zewngtrzne obiektow
lekkoatletycznych. Co wiecej system nawierzchni ,,sandwich” nie uzyskat zadnego
certyfikatu WA Class1 w Polsce, zaden polski producent, ani zaden polski wykonawca
nie przyczynit sie w uzyskaniu takiego certyfikatu zagranica. Tym samym Zamawiaja-
cy zada od Polskiego wykonawcy aby postugujac si¢ pozyczonym certyfikatem po-
swiadczyl jako$¢ oferowanej nawierzchni. W zwigzku z powyzszym wnosimy o wy-
cofanie wymogu takiego dokumentu.

Odpowied?: Dopuszczamy nawierzchnie sandwicz o parametrach spetniajgcych obo-
wigzujgcq norme. Zamawiajgcy rezygnuje z Certyfikatu WA (Dawniej IAAF)
CLASS 1

Odpowiedzi na pytania z dnia 10.10.2022r.

CERTYFIKATY WA (DAWNIEJ IAAF) CLASS 1, SA DOKUMENTAMI NADAWANYMI CALEMU
PELNOWYMIAROWEMU OBIEKTQW!, A NIE JEDYNIE NAWIERZCHNI POLIURETANGWEL.
OCENIANE SA ZAROWNO PODBUDOWY, JAK ROWNIEZ WYPOSAZENIE | ELEMENTY
ZEWNETRZNE OBIEKTOW LEKKOQATLETYCZNYCH. CO WIECEJ SYSTEM NAWIERZCHNI
SANDWICH" NIE UZYSKAL ZADNEGO CERTYFIKATU WA CLASS1 W POLSCE, ZADEN POLSKI
PRODUCENT ANI ZADEN POLSKI WYKONAWCA NIE PRZYCZYNIL SIE W UZYSKANIU
TAKIEGO CERTYFIKATU ZAGRANICA. TYM SAMYM ZAMAWIAJACY ZADA OD POLSKIEGO
WYKONAWCY ABY POSELUGUJAC SIE POZYCZONYM CERTYFIKATEM POSWIADCZYL
JAKOSC OFEROWANEJ NAWIERZCHNL TYM SAMYM PROSIMY O REZYGNACJE
ZAMAWIAJACEGO Z WYMOGU POSIADANIA TEGO CERTYFIKATU.

Odpowied?: Zamawiajgcy rezygnuje 7 Certyfikatu WA (Dawniej IAAF) CLASS 1

Odpowiedzi na pvtania z dnia 11.10.2022r.

Pvtanie nr 1:

Czy Zamawiajacy moze podac kwote, jaka zamierza przeznaczy¢é na realizacie przedmiotu
postepowania? OdpowiedZ na to pytanie pozwoli na cgraniczenie zaangazowaiua podmiotdw, ktérych
koszty nie pozwalaja na zmieszezenie sie w budzecie.

Odpowied?: Zamawiajgcy w rozdziale IV pkt 21 SWZ wskazal kwote jakq zamierza
przeznaczy¢ na sfinansowanie zamowienia.

Pwtanie nr 2:
Prosimy o wskazanie jaka powierzchnia nawierzchni asfaltowe) ma byé poddana rozbidree. Jaka jest
szacunkowa gruhosc warstw asfaltu do rozbidrk:?

Odpowied?: Nalezy uporzgdkowaé plac budowy. Nie ma rozbiorek nawierzchni z asfaltu i
betonu.




Pvtanie nr 3:
W Projekcie zawarto informacie o planowaney likwidacyi drzew. Prosimy o wskazanie 1loci 1 wielkosct
drzew przeznaczonveh do wycinki oraz fotografie terenu przeznaczonego na inwestveje.

Odpowied?: Wycinki drzew dokona Zamawiajgcy.

Pvtanie nr 4:
Prosze o podanie parametrow materiatu roélinnego przewidzianego do nasadzenia (gatunek, wielkosc
sadzonki, 1losc sadzonek danego gatunku).

Odpowied?: Ilosci drzew i krzewow przewidzianych do posadzenia

L. | Nazwa polska Nazwa taciniska Odmiana 1losé [szt]

p

1 | Klon pospolity | Acer platanoides Globosum | 30

2 | Berberys Berberis thunbergii | Admiration | 150
Thunberga

3 Tawuta Spirea japonica Golden 100
Jjaponska princess

4 | Swierk bialy Picea glauca Daisy white | 30

5 | Jalowiec Juniperus Blue chip 100
plozgcy horisontalis

Pvranie nr3:

Czy w zakresie Wykonawcy bedzie pielegnacja wykonanych nasadzeni? Jedli tak prosze o podanie
zakresu prac pielegnacyinych, czestotliwosc: wykoniywama oraz okresu przez jaki Wykonawea bedzie
zobowiazany do tego zakresu prac.

Odpowied;: Pielegnacja drzew bedzie w zakresie Zzamawiajgcego.
Pvtanie nr 6:

Prosze o podanie koloru nawierzchni poliuretanowey.

Odpowied?: Kolor biezni i rozbiegu — ceglasty
Boiska nalezy wykonaé w trzech kolorach, przyktadowy podziat kolorow




Pvtanie nr 7:

Prosze o potwierdzenie, ze zmiana podbudowy nawterzchm poliuretanowe) dotyczy jedynie biezmi o
powierzchni 1215 m?2 1 skiada sie z nastepujacych warstw:

-7cm — asfalroberon dwuwarsnwowy (4+3cm)

- dom — lruszywo famane 0-31, 3mm

-12cm — krusnywo famane 31,5-60mm

- geowibiming

- 10cm piasek

Odpowied?: Zamawiajqcy potwierdza, Ze zmiana podbudowy nawierzchni poliuretanowej
dotyczy biezni i rozbiegu do skoku w dal

Pvtanie nr §: :

Prosze o potwierdzenie, ze podbudowa nawierzchm poliuretanowe;j boiska wielofunkcyjnego oraz
rozbiegu do skoku w dal pozostaje niezmienna w stosunku do Projektu Budowlanego 1 skiada sie z
nastepujacych warstw:

- nawierzchnia synrenczna poliuretanowa -warstwa wykoriczeniowa gr 13,0 mm

- warsrwa elastyezna gr: 3,.5cm

- warsnwa wyréwnaweza famienna 0- 4 mm gr. 3 em

- kruszywo famane (bruszone) siabilizowane mech. 4-31,5 mm gr. 20 om

- piasek zageszezony do Id > 0,5 g 15 em

- grisit rodzingy

Odpowied?: Zamawiajqcy potwierdza, Ze podbudowa nawierzchni poliuretanowej boiska
wielofunkcyjnego, pozostaje niezmienne (wg projektu pierwotnego)

Pvtanie nr 9:
Prosze o potwierdzenie, ze calkowity zakres prac Wykonawey jest zgodny z zalaczonym do
dokumentacy1 przedmiarem prac.

Odpowied?: Catkowity zakres prac ujety jest w dokumentacji projektowej a przedmiar robot
jest dokumentem pomocniczym.

Pytanie nr 10:
Czv Zamawiajacy wskaze miejsce skladowania ewentualnego nadmiaru ziemu komieczney do
wiwiezienia? Czy Wykonawca bedzie musial przedstawic dokumenty potwierdzajace utylizacje ziemu?

Odpowied;: Zamawiajgcy wskaze miejsce skltadowania nadmiaru ziemi na terenie Gminy
Niediwiada. Wykonawca nie bedzie Musial przedstawic¢ dokumentow z utylizacji ziemi.




Pytanie nr [ 1:

W nawiazaniu do wskazanvch przez Zamawiajacego, we Wwzorze umowy, mozliwosct zmian
umowy, majac na uwadze obecna sytuacie politvczna oraz gospodarcza zardowno na terenie
Polski jak 1 1ej sasiaddw prosimy o rozwaznie mozliwoéci dopuszezenia ewentualne) zmiany
wynagrodzenta Wykonawcey na podstawie art. 455 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp w odniesieniu do
nadzwyczajnega wzrostu cen materialdw 1 kosztow pracy, a wiec okolicznosci, ktorveh
w rzeczywistoici aktualnie nie mozna przewidzied mimo odpowiednio starannego przvgotowa-
nia postepowania o udzielenie zamowienia przez Zamawiajacego, oraz starannego przygoto-
wania oferty przez Wykonawce z uwzglednieniem dostepne] wiedzy o mozliwosci wzrostu ta-
kich cen (gwaltowna dekoniunktura, ograniczenie dostepnosci surowcow, istotny wzrost cen
materiatow).

Przepis art. 4335 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp podobnie jak przepisy art. 337[1] K.c oraz art. 3538[1]
§ 3 k.c. stanowia mechanizmyv o wyjatkowvm charakterze, ktore moga mied zastosowanie
wylacznie w razie wystapienia wskazanych w tvch przepisach przestanek Znajda one
zastosowanie wilacznie w przypadku zaistmienia zdarzen (okolicznoéci), kidre na etapie
prowadzonego postepowania lub w chwili zwarcia umowy nie mogly byc¢ uwzglednione, jezel
Zamawiajacy, dzialajac z nalezvta starannoscia, nie mogt ich przewidzie¢. Zwracamy uwage,
1z wprowadzenie tego rodzaju przestanek do aneksowania umowy nie stanowi obowiazku
Zamawiajacego ich stosowania ale otwiera taka mozliwose
w uzasadnionych przvpadkach. Bez wprowadzenia zapisdw dotvczacvch dopuszezalnoser
zmian wynagrodzenia Wykonawey na obecnyitn etapie skorzystanie z te] mozliwosct
w przvszlosci zostanie catkowicie wykluczone nawet jezeli Stronv umowy beda w pelni zgodne
co do zaistnienia przestanek uvzasadmiajacveh koniecznosé zmiany wynagrodzenia.

Proponujemy dodanie zapisu w nastepujacym ksztalcie:

Zamawiajacy, przewiduje rowniez mozliwos¢ dokonyvwania zmian postanowien zawartej
umowy, takze w stosunku do treéci oferty, na podstawie ktorej dokonano wvboru Wykenawey,
w nastepujacych okolicznoéciach:

- zmiana wynagrodzenia Wvkonawey w sytuacji nadzwyczajnego wzrostu cen materialow
1 kosztow pracy, wynikajacveh z sytuacii gospodarcze) 1 polityeznef kraju Wvkonawey Iub kraju

jego dostawcow, co Wykonawea zobowiazany bedzie do wykazania za pomoca rzetelnych
irodkow dowodowych. W takim przypadku winagrodzenie Wykonawey zostanie zmienione
proporcjonalnie do wykazanego wzrostu cen na podstawie przvgotowane] przez Wykonawce
1 zaakceptowanej przez Zamawiajacego kalkulacii kosztow.

Odpowied?: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do
umowy.

Odpowiedzi na pvtania z dnia 11.10.2022r.

Czy zamawiajacy dopusci wbudowanie odwodnia liniowego wykonanego z polimerobetonu?

Odpowied?: Zamawiajgcy dopuszcza powyisze rozwiqzanie.




